
Filmový přehled > Revue > Aktuality

REDAKCE / 25. 10. 2016

Návštěvnost i tržby kin v létě
vyletěly vzhůru téměř o třetinu

Češi se v létě vrátili do kin, návštěvnost i tržby biografů vyletěly vzhůru. Do kin přišlo

ve třetím čtvrtletí 3,5 milionu diváků, o 28 procent meziročně víc. Tržby se zvýšily o

třetinu na 455 milionů korun. Vyplývá to z údajů, které zveřejnila Unie filmových

distributorů (UFD).

Podle tajemníka unie Jaroslava Pecky za prudkým nárůstem zájmu stojí zlepšení

ekonomické situace a také zájem o animované filmy.

Žebříček filmů od července do září vede animovaný film Tajný život mazlíčků, který si

nenechalo ujít 417.000 diváků, tržby dosáhly 57 milionů korun. Na druhém místě je

další animovaný film Doba ledová: Mamutí drcnutí s počtem diváků 348.000. Třetí je

film Sebevražedný oddíl natočený podle stejnojmenného komiksu.

Do tuzemských kin přišlo v prvním pololetí rekordních 7,09 milionů diváků, meziročně o

12 procent víc. Byl to nejlepší výsledek od roku 1993. Tržby biografů stouply

meziročně také o 12 procent na 912 milionů korun. Žebříček filmů od ledna do června

vedl film Lída Baarová.

Žebříček nejnavštěvovanějších filmů ve 3. kvartále 2016

Pořadí Titul Produkce Diváci Tržby v Kč

1. Tajný život mazlíčků US 417.717 57,090.494

2. Doba ledová: Mamutí drcnutí US 348.790 48,223.699

3. Sebevražedný oddíl US 271.091 39,679.415

4. Dítě Bridget Jonesové US 216.462 30,852.508

5. Hledá se Dory US 172.843 23,216.691

6. Sezn@mka CZ 112.048 15,097.408



7. Buchty a klobásy US 98.469 13,483.819

8. Zhasni a zemřeš US 92.915 12,817.605

9. Teorie tygra CZ 88.426 7,126.711

10. Strašidla CZ 82.625 10,348.826

Zdroj: ČTK


